Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детский (подростковый) центр № 7 «Ровесник»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от ____ 2021 г.

Об организации пропускного и внутри
объектового режима ДПЦ№ 7 «Ровесник»

В целях обеспечения сохранности зданий, помещений и имущества, безопасного
функционирования, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите воспитанников, сотрудников в
период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях и упорядочения работы ДПЦ №7
«Ровесник»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить пропускной режим в образовательное учреждение, запретив проход посторонних
лиц. Ответственные Якунина Р.В. -  УСП.
2. Охрану здания ДПЦ №7 «Ровесник» и пропускной режим в здании осуществлять ежедневно:
- с 8.00 часов до 20.00 часов -  технический персонал;
- с 20.00 часов до 8.00 часов -  сторожа (по графику).
3. Техническому персоналу осуществлять контроль, за входом в здание, территорию,
состояние дверей запасных выходов, оконных проемов, функционированием тревожной
сигнализации.
4. В целях исключения нахождения в здании ДПЦ №7 «Ровесник» посторонних лиц.
предотвращения несанкционированного доступа, установить следующий порядок пропуска:

• в здание и на территорию ДПЦ №7 «Ровесник», обучающихся, родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся;

• право санкционированного доступа имеют должностные лица, обслуживающие
организации при предъявлении удостоверения личности;

• директор, или лицо его заменяющее имеет право нахождения в здании или на
территории в любое время;

• посетителей регистрировать в специальном журнале на посту охраны:
• право на ввоз или вывоз (вынос) имущества ДПЦ №7 «Ровесник» осуществляется с

разрешения директора ДПЦ №7 «Ровесник», материально ответственных должностных
лиц ДПЦ №7 «Ровесник»;

5. Всем работникам, находящимся в здании на территории ДПЦ №7 «Ровесник», при
обнаружении посторонних лиц, возгорания, затопления, разрушения, подозрительных
предметов или других нарушений немедленно сообщить о случившемся дежурному, директору
и охраннику, принять меры для ликвидации опасности согласно инструкциям.
6. Всем сотрудникам, обучающимся и их родителям соблюдать контрольно-пропускной режим,
исключающий возможность несанкционированного прохода лиц. проноса (провоза) имущества
на территорию или с территории ДПЦ №7 «Ровесник».
7. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ДПЦ №7 «Ровесник» Л.И.Филина